ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРС1ВЕЮIОЙ ОХРАНЬI ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСJШДИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные приказы Управления государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области
об утверждении границ территорий объектов культурного наследия

и режимов использования данных территорий

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», на основании письма
государственного бюджетного учреждения культуры Свердловской области

«Научно-производственный центр по охране и использованию памятников истории

и культуры Свердловской области» от 04.06.2020 No 576-14, в целях устранения
технических ошибок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в границы территории объекта культурного наследия

регионального значения «Здание - образец жилищного строительства конца
XIX в.», расположенного по адресу: Свердловская область, г. Ирбит,
ул. Революции, д. 25, и режим использования данной территории, утвержденные
приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области от 11.09.2019 No 486 «Об утверждении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Здание - образец
жилищного строительства конца XIX в.», расположенного по адресу: Свердловская
область, г. Ирбит, ул. Революции, д. 25, и режима использования данной
территории» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 13 сентября, No 22521),
следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Координаты поворотных точек в местной системе координат

Свердловской области (далее - МСК-66) определены картометрическим методом

и приведены в таблице, погрешность определения координат составляет 1,0 метра.
Т б а лица

Номер МСК-66

поворотной координата координата

точки х у

2

1 2 3
1 488914,24 1679615,00
2 488931,97 1679605,71
3 488944,58 1679629,47
4 488929,24 1679637,59
5 488926,83 1679638,87 ».

2. Внести в границы территории объекта культурного наследия

регионального значения «Бывший дом Чистякова», расположенного по адресу:

Свердловская область, г. Ирбит, ул. Кирова, д. 21, и режим использования данной
территории, утвержденные приказом Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 11.10.2019 No 598
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального

значения «Бывший дом Чистякова», расположенного по адресу: Свердловская

область, г. Ирбит, ул. Кирова, д. 21, и режима использования данной территории»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 15 октября, No 22872), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Координаты поворотных точек в местной системе координат

Свердловской области (далее - МСК-66) определены картометрическим методом
и приведены в таблице, погрешность определения координат составляет 1,0 метра.

т б а лица

Номер МСК-66

поворотной координата координата

точки х у

1 489640,03 1679282,52
2 489638,21 1679254,81
3 489659,62 1679253,34
4 489661,89 1679280,90 ».

3. Внести в границы -территории объекта культурного наследия

регионального значения «Каменное здание - бывший винокуренный завод»,
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Ирбит, ул. Карла Маркса,
д. 124, и режим использования данной территории, утвержденные приказом

Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области от 11.10.2019 No 599 «Об утверждении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Каменное здание -
бывший винокуренный завод», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Ирбит, ул. Карла Маркса, д. 124, и режима использования данной территории»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 15 октября, No 22873), следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 4 слова «культурного слоя, на основании» заменить
словами «культурного слоя на основании»;

2) в подпункте 3 пункта 5 слово «размещения» заменить словом

«размещение»;

3) в подпункте 8 пункта 5 слова «конструкций за исключением» заменить

3

словами «конструкций, за исключением».

4. Внести в границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Здание бывшего жилого дома врача Антонова»,
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Ирбит, ул. Карла Маркса,
д. 28, и режим использования данной территории, утвержденные приказом

Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области от 29.11.2019 № 683 «Об утверждении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Здание бывшего жилого
дома врача Антонова», расположенного по адресу: Свердловская область, г. Ирбит,
ул. Карла Маркса, д. 28, и режима использования данной территории»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 4 декабря, № 23548), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Координаты поворотных точек в местной системе координат

Свердловской области (далее - МСК-66) определены картометрическим методом

и приведены в таблице, погрешность определения координат составляет 1,0 метра.
т б а лица

Номер МСК-66

поворотной координата координата

точки х у

1 489309,69 1679479,97
2 489325,77 1679471,71
3 489343,59 1679467,35
4 489350,30 1679485,80
5 489342,65 1679488,85
6 489344,41 1679492,67
7 489323,24 1679504,08 )) .

5. Внести в границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Здание в стиле русского классицизма ( образцовый
фасад)», расположенного по адресу: Свердловская область, г. Ирбит, ул. Карла
Маркса, д. 38, и режим использования данной территории, утвержденные приказом
Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области от 29.11.2019 № 684 «Об утверждении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Здание в стиле русского

классицизма ( образцовый фасад)», расположенного по адресу: Свердловская

область, г. Ирбит, ул. Карла Маркса, д. 38, и режима использования данной
территории» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 4 декабря, № 23549),
следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Координаты поворотных точек в местной системе координат

Свердловской области (далее - МСК-66) определены картометрическим методом

и приведены в таблице, погрешность определения координат составляет 1,0 метра.

4

т б а лица

Номер МСК-66

поворотной координата координата

точки х у

1 489195,95 1679543,05
2 489207,45 1679563,58
3 489187,90 1679574,87
4 489176,18 1679554,33

6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www . okn.midшal.ru ).

Начальник Управления

Альбина Дмитриевна Махнева

(343) 312-00-33, доб. 11

Е.Г. Рябинин

		2020-06-15T12:12:38+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"